1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN THAM GIA THÀNH VIÊN

 HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/BAN KIỂM SOÁT
 (V/v: Đề cử ứng viên để bầu thay thế thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát Tổng

công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện thời gian còn lại nhiệm kỳ 2020 - 2025)

Kính gửi:  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

       TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO HIỂM BƯU ĐIỆN

 Căn cứ Tờ trình của Hội đồng quản trị Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện về

việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát Tổng công ty

Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Chúng tôi, những người có tên dưới đây, là người đại diện của cổ đông tổ chức/cổ

đông cá nhân của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện sở hữu/tự nguyện tập hợp

thành nhóm cổ đông nắm giữ ………..cổ phần, chiếm tỉ lệ…………% tổng số cổ phần có

quyền biểu quyết của Tổng công ty, bao gồm:

STT Tên cổ đông

GPĐKKD/

CMND/Thẻ

căn cước

Số, ngày, nơi cấp

Số cổ

phần sở

hữu

Tỷ lệ

(%)/Tổng

số cổ

phần

Tổng cộng

Chúng tôi xin đăng ký và cam kết với HĐQT Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu

điện như sau:

 1. Sau khi xem xét các điều kiện tiêu chuẩn theo quy định, chúng tôi tự nguyện đề cử

những người có tên dưới đây để tham gia ứng cử thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm

soát của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện nhiệm kỳ 2020 – 2025. Cụ thể như sau:

 Thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát:

TT Họ và tên ứng viên Ngày sinh Quốc tịch
Số CMND/

Hộ chiếu
Địa chỉ

1

 2. Chúng tôi cam kết sẽ duy trì tỷ lệ sở hữu cổ phần như đã đăng ký theo quy định để

các ứng cử viên có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia ứng cử thành viên Hội đồng quản

trị/Ban kiểm soát của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện vào ngày diễn ra Đại hội

đồng cổ đông để bầu chức danh trên.

 3. Chúng tôi cam kết các nội dung của đơn đề cử này là hoàn toàn chính xác, việc đề

cử ứng viên trên đây của chúng tôi được lập trên cơ sở hoàn toàn tự nguyện và đầy đủ thẩm

2

quyền để đề cử ứng viên tham gia thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát của Tổng

công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện nhiệm kỳ 2020 - 2025 theo đúng quy định pháp luật.

 Trân trọng!

 ………........., ngày……tháng……năm 2022

Cổ đông

 (Cổ đông ký và ghi rõ họ tên )

Ghi chú:

- Đính kèm Sơ yếu lý lịch và các văn bằng, chứng chỉ liên quan của ứng viên;

- Người đại diện theo pháp luật ký tên và đóng dấu;